segno che ’l re non babbi mandà risposta ; che si 
non volesse atender, haria scripto essi nostri oratori 

FI" ritornasene via. Li quali stanno in caxa e non vanno 
molto atorno, si per esser il luogo piccolo et villa, 

chome cussi consegliati da li oratori regii, et però 
non pono saper nulla di novo, se non quanto essi 

agenti li fanno intender. Li quali sono homeni degni, 

et desidereriano l’apontamento seguisse. 

Et poi fo licentiato Pregadi, et restò Consejo di 
X con la zonta di danari, per aver danari e mandar¬ 
li in campo. 

I Diarii di M. Saluto. — Tota. IX. 

Nolo. Di armar, non si fa nulla. 4 galic messe 

bancho; nja non danno danari, et che ’l zeneral ele- 
cto eh’ è a Padoa podestà vengi, non se ne parla. 

A di 5. È da saper, eri nel Consejo di X con la 

zonta, fu asolto uno trevisan era in presoti in qua- 

rantia eivil chiamato Hironimo da Povero, qual do- 

vea dar certa quantità di danari per conto di dacii, 
zercha ducali 5000, et voi pagar. Unde, fu absolto, 
e che ritornasse a caxa sua. 

Da poi disnar, fo Pregadi et fo per scriver in 

Ingaltera. Et fo leto solimi do lettere. Non fo lettere 

di oratori nostri, che si aspeta. 
Fi Padoa, di reofori, di eri. Chome haveano 

fato principiar a cavar el fosso verso Santa Croxe 

largo piè 22, et mai mancherà aqua, e da quella 

banda sarà forte la terra. E di la crida fata : che 

quelli non vorano andar a tuor i legnami e piere di 

le caxe minate et altre mezo mio lontan cu la terra 
per tutto il mexe pasado, sarano di la Signoria no¬ 

stra. Item, dii zonzer di sier Zuan Marzello va po¬ 
destà a Vicenza, et quel zorno è montato a cavalo 
per far l’intrata. E altre oecorentie de lì; nulla però 

da conto. 
Fi Vicenza. Fi sier Cristofal Moro prove- 

ditor zeneral. Chome havia incantà 4 dacii, qual è 
stato meglio incantarli che lenirli per conto di la Si¬ 

gnoria. Et altre oecorentie di lì. 
E nota. Eri, hore 23, il podestà sier Zuan Mar¬ 

zello fe’ l’intrata honorata. Li andò eontra il prove- 

dilor con le zenle in hordinanza etc. 
Fu fato scurlinio di uno savio a terra ferma che 

manchava, et non passò nessuno. Fo meglio di altri 

sier Vetor Michiel è di la zonta qu. sier Michiel ; man¬ 
chava do balote a passar. Et fu fato eletion di uno 
castelan a Moncelese et tolti solimi do col titolo di 
XL, sier Michiel Foscarini el XL qu. sier Andrea, et 
sier Hironimo di Prioli fo XL zivil qu. sier Ruberto ; 
et per 1’ bora tarda, non fu balotati, et si farà nova 

eletion un altro Pregadi. 
Fu posto, per li savii tutti, mandar do galie ba¬